## Creel deja el cargo: ya no presidirá la Cámara de Diputados

Filtración. El panista Santiago Creel Miranda se separará del cargo de presidente de la Mesa Directiva de la Cámara de Diputados la próxima semana, informó el líder de la Junta de Coordinación Política (Jucopo), Ignacio Mier Velazco.

Mier Velazco también aclaró que al frente de ese órgano estará una panista, como se establece en los acuerdos parlamentarios. PAG 7

# Creel dejará presidencia de Cámara de Diputados la próxima semana, según Mier Velazco

Tiene asegurado que una legisladora de su partido concluirá con el encargo que le dio el pleno camaral, afirma el líder de la Jucopo

### Eloísa Domínguez

nacional@cronica.com.mx

El panista Santiago Creel Miranda se separará del cargo de presidente de la Mesa Directiva de la Cámara de Diputados la próxima semana, informó el líder de la Junta de Coordinación Política (Jucopo), Ignacio Mier Velazco.

El legislador morenista agregó que recientemente tuvo comunicación con su contraparte del PAN en la que se dejó en claro por qué el legislador del blanquiazul sí debe dejar la presidencia de la Cámara baja: porque tiene a su cargo recursos públicos.

Mier Velazco aclaró que al frente de ese órgano de gobierno estará al frente una panista, como se establece en los acuerdos parlamentarios.

#### **HAY ACUERDOS**

"Dejará la presidencia de la Mesa Directiva, pero seguirá siendo diputado federal por el PAN. Esos son los acuerdos, por eso le decía yo, en plan de broma, que se estaba haciendo como el 'Tío Lolo'", dijo el diputado poblano.

Sin embargo, su equipo de comunicación social, que sí usa las plataformas de difusión de San Lázaro para dar a conocer casi todas las actividades de Creel Miranda, indicó que será

## El miércoles próximo habrá reunión Creel-Mier para acordar temas prioritarios

el próximo miércoles cuando el diputado panista se reúna con Ignacio Mier Velazco para acordar temas que el exsecretario de Gobernación de Fox considera "prioritarias" para separarse del cargo. Sin embargo, su equipo de comunicación social, que sí usa las plataformas de difusión de San Lázaro para dar a conocer casi todas las actividades de Creel Miranda, indicó que será el próximo miércoles cuando el diputado panista se reúna con Ignacio Mier Velazco para acordar temas que el exsecretario de Gobernación de Fox considera "prioritarias" para separarse del cargo •

					PERIÓDICO	PAGINA	FECHA	SECCIÓN	
						CRÔNICA	7	29/07/2023	LEGISLATIVO

